[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУПИНО

 КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                   г. Купино                                        № 529
«Об утверждении плана контрольных мероприятий администрации города Купино Купинского района Новосибирской области по внутреннему муниципального финансовому контролю на 2022 г.»
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях реализации полномочий  администрацией города Купино Купинского района Новосибирской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, руководствуясь Уставом города Купино Купинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить прилагаемый план контрольной деятельности администрации города Купино на 2022 год.

        2.Специалисту 1 разряда администрации города Купино Купинского района Новосибирской области (Шадриной Т.М.) настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании администрации города Купино Купинского района Новосибирской области «Информационный бюллетень», разместить на официальном сайте города Купино Купинского района Новосибирской области.

        3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации города Купино Семенко О.Л.

Глава города Купино                                                                А.В. Шевченко
 Т.М. Шадрина
 23-783
Приложение

к постановлению № 529  от 27.12.2021г.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Купино

_______А.В. Шевченко

«___»________2021 год

План контрольных мероприятий по внутреннему финансовому контролю администрации города Купино на 2022 год
	№
	Предмет контрольного мероприятия
	Наименование объекта контрольного мероприятия
	Метод (проверка, ревизия или обследование)
	Проверяемый период
	Срок проведения проверки
	Ответственные исполнители

	п/п

	1. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренному частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года N2 44-ФЗ

	1.1
	Проверка соблюдения законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок
	Муниципальное унитарное предприятие  «Теплосети»
	Камеральная проверка
	01.01.2021-31.12.2021
	Апрель  2022г.
	Главный бухгалтер

администрации города Купино

Л.И. Шишова

	2. Проверки по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений

	2.1
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками
	Администрация города Купино
	Камеральная проверка
	01.01.2021-31.12.2021
	Май 2022г.
	Главный бухгалтер

администрации города Купино

Л.И. Шишова

	2.2
	Инвентаризация нефинансовых активов
	Администрация города Купино
	Камеральная проверка
	на 31.12.2021
	Май  2022г.
	Главный бухгалтер

администрации города Купино

Л.И. Шишова

	2.3
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МБУ   «Горзеленхоз» на предмет целевого и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на финансовое обеспечение муниципального задания
	Муниципальное бюджетное учреждение
« Горзеленхоз »
	Камеральная проверка
	на 31.12.2021
	Июнь 2022г.
	Главный бухгалтер

администрации города Купино

Л.И. Шишова

	3.
	Внеплановые проверки по распоряжению Главы города Купино
	Согласно распоряжению
	В срок, указанный в распоряжении